
第４回ベストミックス・ストラテジー・ミーティング開講のご案内 

秋冷の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
さて、この度、弊社では下記日程にて新規講座を開設することといたしましたの

で、ご案内を差し上げます。 
同ストラテジー・ミーティングは少人数制の勉強会とし開講させて頂き、基本的な

知識の吸収を目指し、投資戦略への理解を深めていただくことを目標といたします。 
ご多忙とは存じ上げますが、この機会に是非ご聴講を賜りますようお願い申し上

げます。 
ベストミックス・インベストメント株式会社 
代表取締役社長 
古 川 千 春 

＜新規設定講座＞ 

CAT ボンドの基礎知識 

◆ CAT ボンドについて説明したところ、「あ、災害リスクが大きいから投資対

象としては・・・」という声を聞きました。そこで過去のデータを元に理解

を深めていただく講座を設けました。 
◆ 講座の主な内容 
・ 伝統的資産と相関がほとんどない災害系 CAT ボンドの市場全体を説明しま

す。 
・ CAT ボンドの発行体や仕組みを説明いたします。 
・  〃 のリスクについて説明いたします。 
・  〃 のリターンについて説明いたします。 

 

通貨のロング・ショート戦略の基礎知識 

 
◆ 前回の講座、ロング・ショート戦略の基礎知識に続き、通貨に焦点を絞った

講座になります。 
◆ 講座の主な内容 
・ 為替制度について、理解を深めます。 
・ 為替市場について、理解を深めます。 
・ 為替取引のロングとは、具体的にどうするか、理解を深めます。 
・ 為替取引のショートとは、具体的にどうするか、理解を深めます。 
主なエマージング国における為替取引市場について解説します。 

 
◆上記各講座の後、弊社ファンドユニバースに組み入れている運用戦略を解説しま

す。 



第 4 回ストラテジー・ミーティング参加お申込書 

参加希望

日に○印 
 
時間帯 

 
講座名 

講座

番号

参 加 に

○印 

 
 
 
11 月 
27 日 
あるいは 
12 月 
4 日 

 
 
 

13:30～

14:10 

CAT ボンドの基礎知識 

 
 
１ 

 
 

 
14:10～

15:10 
 

GAM フェルマット社の CAT ボンド投資戦略につ

いて 
＊FERMAT（フェルマット）社について 
CAT ボンドの運用に特化した世界トップクラスの

運用会社です。 

 
 
２ 

 
 
 

15:20～

16:20 

予定利率達成を目指す 
ベストミックス戦略について 
＊CAT ボンドとエマージング債券・通貨のロン

グ・ショート戦略の組み合わせ例。 

 
 
３ 

 
 
 

 
 
11 月 
28 日 

 
あるいは 

 
12 月 
5 日 

13:30～

14:10 

通貨取引のロング・ショート戦略の基礎知識 

 
 
４ 

 
 

14:10～

15:10 
 

GAM 社のエマージング債券・通貨のロング・ショ

ート戦略について 
・流動性のあるソブリン債はロング 
・ 経済の通貨をロング、弱い通貨はショート戦略 
・ 日次解約可能な投資戦略 

 
 
５ 

 

15:20～

16:20 

予定利率達成を目指す 
ベストミックス戦略について 
＊CAT ボンドとエマージング債券・通貨のロン

グ・ショート戦略の組み合わせ例。 

 
６ 

 

氏名  
 

役職名 

 
 
 

法人名 

 
 

電話番号  FAX  

メール  

◆ 会場は東京駅周辺の会議室を予定しています。人数に応じて参加者にご連絡。 
◆ お申込み方法 
・ FAX・・・０３－６８６９－７７１１にお申込みください。 
・ メールの場合・・・①参加希望日と②講座番号③氏名、役職名、法人名、電話・

FAX 番号をご記入の上、seminar@bestmixinvestment.com へご返信ください。 
◆ 連絡先：東京都港区新橋４－９－１新橋プラザビル１００８号 

ベストミックス・インベストメント株式会社 セミナー係 


